
Contacto

Teléfono +34 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA ARTS 250/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 25 focos móviles de led "profile" para la dotación de iluminación
espectacular de Palau de Les Arts

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31527000 - Focos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


LugarApertura criterios basados en juicios de

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 190.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Stonex Show Lighting SL
NIF B86467669
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTO25020
Fecha de Formalización 24/10/2020

Contrato

CTO25020firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d4336f-b3bc-4a31-a470-65540d535f84

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta formulada por el adjudicatario ha
obtenido un total de 49,33 puntos (6 puntos correspondientes a criterios evaluables mediante juicios de valor y 43,3
puntos correspondientes a criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas) y entra dentro de los parámetros y
requisitos exigidos en los pliegos, satisfaciendo plenamente las necesidades de la Fundación.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 14:30

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d4336f-b3bc-4a31-a470-65540d535f84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94d4336f-b3bc-4a31-a470-65540d535f84


Lugar

On line, Microsoft Teams

Dirección Postal

Av. Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

ON LINE,Microsoft Teams

Dirección Postal

Av. Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MDRghGwzz2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005808895 |  2020-313257 | Mon, 26 Oct 2020 13:34:27:712 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135992934538348903709274453445214400726 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MDRghGwzz2XQV0WE7lYPw%3D%3D

